Signum domini Friderici Romanorum imperatoris inuictissimi. (L. M.) ³⁹⁾.

Ego Godefridus imperialis aule cancellarius uice Cristiani magantinæ sedis archiepiscopi et Germaniæ archicancellarii recognoui.

Acta sunt hæc anno dominice incarnationis MCLXXX. Indictione XIII. Regnante domno Friderico Romanorum imperatore inuictissimo, anno regni eius XXIX. imperii uero XXVI. feliciter Amen. Datum in solemni curia Gelenhusin ⁴⁰⁾ in territorio Magantino. Idibus Aprilis.

Die Original-Urkunde ist mit einer, an rothseidenen Schnuren angehängten, goldenen Bulle versehen.

CCCCVIII.

Aus dem ältesten Corvey'schen Copialbuche.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Philippus diuina fauente clementia Sancte Coloniensis ecclesiæ archiepiscopus, Vniuersis Christi fidelibus tam futuris quam presentibus in perpetuum. Quoniam ex werra Saxonica quam nos pro multa necessitate Coloniensis ecclesiæ contra seuiciam domini Heinrici de Bruniswich aggressi sumus, ecclesia Corbeiensi ab exercitu nostro multa in stipendiis fratrum incommoda et non modicam rerum suarum pertulit deuastationem, placuit nobis et salutare viuum est, aliquam eidem ecclesie dampnorum suorum conferre restauracionem. Nouerit itaque uniuersitas Christi fidelium tam futurorum quam presentium, quod prefate ecclesiæ fratribus thelonœ Nussiense in perpetuum condonauimus, ita ut ipsi annuatim in uino suo deducendo immunes sint ab hoc thelonœ. Cum ergo uita hominum breuis, memoria labilis sit, Ne quis tam pium et rationabile factum demoliri possit in posterum, presentem inde paginam conscribi et sigilli nostri impressione communiri iussimus, et sub horrendi anathematis inter-

¹⁷⁾ confirmantes ¹⁸⁾ eosdem; rat. fehlt. ¹⁹⁾ quisquam ²⁰⁾ nostre excell. bullæ ²¹⁾ aduncatis ²²⁾ Wygnandus ²³⁾ Hermannus ²⁴⁾ Salzburgensis ²⁵⁾ palatinus ²⁶⁾ Lothoringie ²⁷⁾ Vdo ²⁸⁾ Swynitz ²⁹⁾ Dodo ³⁰⁾ Nassouwe ³¹⁾ Hencho ³²⁾ Bayngen ³³⁾ Hoystaden ³⁴⁾ Norbergh ³⁵⁾ Diese beiden im Lib. privil. angegebenen Namen fehlen in dem Abdrucke bei Lacumbplet. ³⁶⁾ Für Kuc im Lib. privil. eine Lücke. ³⁷⁾ Wytenhorst ³⁸⁾ Bittingen ³⁹⁾ Die Monogrammformel fehlt. ⁴⁰⁾ Geylenhusen.